

Emlékeztető
a Vízgazdálkodási- és Vízépítési Tagozat
Elnökségi üléséről

Helyszín: Microsoft Teams

Időpont: 2026. április 15. 10:00 – 12:00

Jelenlévők:

Név	Tagszám	Részvétel
Kriston Ádám	02-01376	x
Déri Lajos	18-0295	x
Boda Balázs Zoltán	14-0607	x
Borza Tibor	06-0827	
Dr. Dobi László	06-0721	x
Kun Béla	09-0379	x
Tamás Péter	06-0813	x
Udud Péter	02-0358	x
Zajzon Imre	20-0197	x
Hullay Gyula	07-0173	x
dr. Knolmár Marcell	01-7104	x
Ivaskó Csaba	03-0813	x
Somodi Ferenc	19-0040	x

Napirendi pontok:

Napirendi pontok elfogadása / új napirendi pont felvétele.

2. Köszöntés:

A Tagozat elnöke köszönti az Elnökséget. Az elmúlt elnökségi ülés óta eltelt időszak értékelése. Tanulságok, következtetések.

3. Köszöntés és gratuláció a Kvassay Jenő emlékéremmel és a Vásárhelyi Pál Díjjal díjazott Kollégáknak.

4. VVT kihelyezett összevont elnökségi ülés 2026.05.14 - 15. Részvételi létszám tájékoztatás, rendezési kérdések, témajavaslatok. Előterjesztők: Hullay Gyula, T. Kovács Rebeka, Kriston Ádám

5. Díjazotti jelöltállítás (MMK VVT Signum Aquae emlékérem díjra jelöltállítás). Előterjesztők: Jelöltállítási bizottság.

6. VGT4 tervezet szakmai véleményezése (h.i.: 2026.06.22.) OVF felhívás szerint.

7. Mérnöki díjszabás kérdései vitaindító. (elérendő célok, az elérendő célok érdekében tett intézkedések, kötelezően betartandó / alkalmazottként vagy önálló mérnökként, stb.) Előterjesztő: Zajzon Imre

8. VVT 2025. évi pénzügyi beszámoló és 2026. évi költségterv megvitatása. Előterjesztő: Kriston Ádám

9. Egyebek.

10. Soron következő Elnökségi ülés időpontjának meghatározása.

Melléklet:

- VVT Feladatterv

Időközi e-mail szavazás:

10/2026 (III. 31.) Vízgazdálkodási-és Vízépítési Tagozat határozat

A Magyar Mérnöki Kamara Vízgazdálkodási-és Vízépítési Szakmai Tagozatának elnöksége egyhangúan elfogadta a "2026 Szagvédelmi kézikönyv felülvizsgálat" FAP pályázatként történő benyújtását.

1. Napirendi pontok elfogadása / új napirendi pont felvétele.

11/2026 (IV. 15.) Vízgazdálkodási-és Vízépítési Tagozat határozat

A Magyar Mérnöki Kamara Vízgazdálkodási-és Vízépítési Szakmai Tagozatának elnöksége egyhangúan elfogadta a meghívóban ismertetett napirendi pontokat.

2. Köszöntés:

A Tagozat elnöke köszönti az Elnökséget. Az elmúlt elnökségi ülés óta eltelt időszak értékelése. Tanulságok, következtetések.

2. Köszöntés és gratuláció a Kvassay Jenő emlékéremmel és a Vásárhelyi Pál Díjjal díjazott Kollégáknak.

Kriston Ádám: Nagyon nagy örömmel és büszkeséggel tájékoztatlak Benneteket, hogy két Kollégánk, Barátunk Lantos Csaba Energiaügyi Miniszter Úrtól rangos elismerésben részesült! Déri Lajos alelnök Úr Kvassay Jenő emlékérmét, Rosza Péter szakértői testületi tagunk Vásárhelyi Pál díjat vehetett át. Nagyon jó volt hallgatni Miniszter Úr méltatásait! A rangos és nagyon színvonalas díjátadón készült fényképeket az MMK VVT honlapon meg fogjuk osztani.

Déri Lajos: Köszönöm a Tagozat elnökségének a felterjesztést és a támogatást. A tagozat elétében még nem fordult elő, hogy 1 évben mindkét díjra befutó lett a tagozat jelöltje.

3. VVT kihelyezett összevont elnökségi ülés 2026.05.14 - 15. Részvételi létszám tájékoztatás, rendezési kérdések, témajavaslatok. Előterjesztők: Hullay Gyula, T. Kovács Rebeka, Kriston Ádám

Hullay Gyula: Tegnap a hotel megküldte a szerződést. A teljes költség 2.364.120.- Ft, mely tartalmazza a szállásdíjat, a konferenciatermet, a kávé és üdítő szüneteket. Svédasztalos reggeli és ebéd van. A rendezvényteremben 2 oszlopban lesznek elhelyezve a székek, előadói pulpitus is rendelkezésre áll.

Kriston Ádám: Várom a kihelyezett elnökségi ülésre a témajavaslatokat.

4. Díjazotti jelöltállítás (MMK VVT Signum Aquae emlékérem díjra jelöltállítás). Előterjesztők: Jelöltállítási bizottság.

Kriston Ádám: A Signum Aquae díjak megrendelésre kerültek? 8 darabról volt szó előző elnökségin, hogy a jelenlegi 4 éves ciklusra biztosított legyen.

T. Kovács Rebeka: Igen, várhatóan április végén fog megérkezni.

Kriston Ádám ismerteti az eddig beérkezett jelöléseket.

Déri Lajos: A jelölések szép számmal érkeztek, a jelölő kamarai tagokat megkértem, hogy a jelöltekről küldjenek önéletrajzot is. Jövő héten a Jelöltállítási bizottsággal az objektív értékelésünket az elnökség felé továbbítani fogjuk.

Kriston Ádám: Örülök, hogy ilyen sok jelölés érkezett a weboldalon, én a LinkedIn-en is megosztottam. Szakcsoportveztőktől érkezett jelölés?

Déri Lajos: Igen.

5. VGT4 tervezet szakmai véleményezése (h.i.: 2026.06.22.) OVF felhívás szerint.

Kriston Ádám: VGT 4 tervezet szakmai véleményezése a felhívás az OVF honlapján elérhető. A körlevél kiküldésre került a tagozatnak, illetve a honlapra is fölkerült. A véleményezést a tagozati tagjaink önállóan tudják megtenni.

6. Mérnöki díjszabás kérdései vitaindító. (elérendő célok, az elérendő célok érdekében tett intézkedések, kötelezően betartandó / alkalmazottként vagy önálló mérnökként, stb.) Előterjesztő: Zajzon Imre

Zajzon Imre: Van egy jól kidolgozott díjszámításunk. Vagy mérnökóradíjra ki van dolgozva különböző tapasztalatú tudású mérnökökre, illetve van egy beruházási költségalapú díjszámítási lehetőség is. Van, aki nem használja egyiket sem, de nyilván ez egy másik kérdés.

A másik, hogy nagyon sok megrendelő, mindenki a legolcsóbban szeretné, ez nyilvánvalóan attól függően, hogy a piacon mennyi munka van, mennyi tervező mérnök, illetve cég van jelen ez jelentősen torzítani tudja az árakat, továbbá régióként is más árszintek vannak. Le kell írni, illetve definiálni kell, hogy mi a valószínűleg alacsony ár, akár az építési törvényben is, közbeszerzéseknek a vonatkozó törvényekbe ezeket rögzíteni kellene. Így eredendően kizárná azt, hogy valószínűleg alacsony árak kerüljenek be ezzel a többiek esélyét rontva. Azért tud alacsonyabb árat adni, mert valamilyen szakmai feladatot ki fog hagyni belőle.

Kriston Ádám: Köszönjük szépen Imre, a MÉK anyaga nagyon jó gondolatmenet, a számítási metodika, az aránytalanul alacsony ár egy megalapozott dolog. Ha egy gondolatindítót ebből össze tudsz állítani, akkor akár ebből egy FAP anyag is lehetne.

7. VVT 2025. évi pénzügyi beszámoló és 2026. évi költségterv megvitatása. Előterjesztő: Kriston Ádám

Kriston Ádám: Rövid összefoglalót írtam a 2025-ös évről. A tagozat taglétszáma tovább növekedett, 2026. január 1-jére elérte a 3488 főt, melyből 1835 fő elsődleges tag. Az átlagéletkor 57,87 év. Mind a 19 vármegyében működtetünk szakcsoportot, részt vesznek a szakmai továbbképzések előkészítésében, a jogosultsági ügyek véleményezésében és a jogszabálytervezetek szakmai értékelésében. Számos aktuális témájú törzsanyag készült többek között az ivóvízkezelés, szennyvíztisztítás, modellezés, csapadékvíz-gazdálkodás és a mesterséges intelligencia vízügyi alkalmazásai területén. A jogosultsági vizsgák lebonyolítása sikeresen zajlott, 70 jelentkezőből 57 fő tett sikeres vizsgát. A tagozat aktívan részt vett a jogalkotási folyamatokban, építésügyi és területrendezési kormányrendelet módosításának véleményezésével járult hozzá a szakmai döntéslétesítéshez. Kapcsolatait tovább erősítette az Energiaügyi Minisztériummal, az Országos Vízügyi Főigazgatósággal, Magyar Hidrológiai Társasággal, a MAVÍZ-zal és a MASZESZ-szel. A tagozat 2025-ben két Signum Aqua díjat adományozott a vízgazdálkodás és vízépítés területén végzett kiemelkedő mérnöki munkáért. Gazdálkodása stabil és eredményes volt: a 20,35 millió forintos teljes keretből 10,49 millió forintot használt fel, így közel 9,86 millió forintos záró egyenleggel rendelkezik.

Szakcsoporti tevékenység összefoglalót csak Fejér vármegyétől kaptam. Szeretném megkérni minden szakcsoportvezetőt, hogy küldjön nekem összefoglalót az éves tevékenységéről. De a vármegyék részére is kell az adott szakcsoport beszámolója a küldöttgyűlésre. Azt szeretném összefoglalni, hogy melyik szakcsoport mennyire aktív, ki mivel foglalkozik, zajlik-e valós tevékenység, ha igen, akkor mivel foglalkoznak, ha nem, akkor miért nem. Szeretném, amennyiben rendelkezésre áll a szakcsoporti beszámoló, a vezetők küldjék meg részemre.

Somodi Ferenc: Rendben, évekre visszamenőleg is meg tudom küldeni.

Kriston Ádám: Tovább menve a beszámolón a külső és belső kommunikáció aktív, a weboldalra frissítve van gyakran, több levelezési listánk is van, úgy érzem aktívan kommunikálunk. Tervek 2026-ra pl.: felsőoktatásban tanuló hátrányos helyzetű hallgatókat támogatása. A támogatás tanulmányi

eredményhez kötött havi ösztöndíj formájában valósulhatna meg, szakmai mentorálással. A program lehetőséget biztosít arra, hogy a hallgatók a partnercégeknél nyári szakmai gyakorlatot teljesítsenek, hozzájárulhat a hallgatók lakhatási költségeihez.

Somodi Ferenc: Jó ötletnek gondolom, a feltételeket nehéz lesz kidolgozni.

Kriston Ádám: Szerintem nemes feladat a jövő nemzedékét támogatni, igen, sok munka lesz a kereteket megfogalmazni. Jobb ötletnek gondolom, mint egy fix összegű diplomadíjat, inkább folytonos mentorlást tartok célszerűnek. Az ebben való együtt gondolkodás és döntés majd az elnökség feladata és hatásköre lesz.

12/2026 (IV. 15.) Vízgazdálkodási-és Vízépítési Tagozat határozat

A Magyar Mérnöki Kamara Vízgazdálkodási-és Vízépítési Szakmai Tagozatának elnöksége egyhangúan elfogadta a 2025. évi szakcsoporti beszámolót, mely a tervezetten őszi taggyűlésen is felterjesztésre kerül.

8. Egyebek.

GGT együttműködés

Tamás Péter: Múltkori beszélgetésünk során is felmerült az, hogy az új TÉKA kijelölt a 280-as kormányrendelet értelmében a tervezési alaptérképet. A Geodéziai és Geoinformatikai Tagozat megfogalmazott egy állásfoglalást a saját maguk szakmai szervezetének, hogy hogy kell értelmezni ezt a jogszabályt és mit kell tennie a geodéziai munkarészek kapcsán a szakmagyakorlónak.

dr. Takács Bence GGT elnök által kiadott értelmezést szeretném megvitatni, hogy legyen a mi tagozatunknak is egy jogszabály tisztázása vagy egy általános útmutatója.

Kriston Ádám: Ez nagyon szép szakmai munka, úgyhogy nekem ez nagyon tetszik. Én ezt támogatom és nagyon köszönöm, hogy sikerült dr. Takács Bencével felvenni a kapcsolatot. Ő egy nagyon konstruktív elnök, nagyon jól viszi a tagozatot és komolyan foglalkozik ezekkel a dolgokkal 2 minisztériummal is napi kapcsolatban vannak ilyen geodéziai témákban, tehát ez szerintem így akkor szorosra tudja fűzni a kapcsolatot velük.

Tamás Péter: Szeretném előzetesen bejelenteni, hogy Csongrád-Csanád vármegyében minden évben lassan most már 17. éve megrendezésre kerül a Nemzetközi Építésügyi Konferencia. Szervezünk egy nagyobb szabású konferenciát, és ennek az anyaga kezd összeállni a fő témája a BIM és az AI. Szeretném, ha a tagozat elfogadná továbbképzésként, küldök anyagot, amint tudok.

13/2026 (IV.15.) Vízgazdálkodási-és Vízépítési Tagozat határozat

A Magyar Mérnöki Kamara Vízgazdálkodási-és Vízépítési Szakmai Tagozatának elnöksége egyhangúan elfogadta, megfelelőnek találta „Térinformatika a vízgazdálkodásban” törzsanyag javaslatot, a törzsanyag kidolgozása megkezdődhet.

Kun Béla: Karvaly Elemér levele kapcsán említettem meg, hogy Ádám, a levelet úgy írtad meg, hogy a Tagozat állásfoglalása, de hiányzik mögötte a ratifikáció, hogy testületi döntés legyen. Ezt meg kellett

volna előznie egy eszmecserének, vagy szavazásnak, hogy testületi döntés tudjon lenni. Erre nagyon oda kéne figyelni a jövőben. Javaslom egy közös platformot, egy felületet, hogy lehetőséget biztosítsunk a közös véleményezésre. A testületi döntés kritériumait be kell tartani.

Kriston Ádám: dr. Karvaly Elemér számára a VVT Szakértői Testület által gondosan és alaposan összeállított válasz került megküldésre részemről. Elnézést kérek, hogy az elnökséggel a kiküldés előtt már nem hagytam jóvá, de nagyon meg voltunk késve a válasszal.

Somodi Ferenc: A Szakértői Testület több körben is megvitatta a ránk eső részt. Mindenki hozzátette azt, amit hozzá szeretett volna tenni. Az SZT minden egyes megnyilvánulása közös megnyilvánulás volt.

Udud Péter: Egy elnök úgy jó, ahogy te vagy. Nagyon támogató vagyok! Javaslom a jövőben felszólalásonként 2 perc álljon rendelkezésre.

Tamás Péter: Maximálisan támogatom Ádám elnöki tevékenységét. És ez jó, hogy van konfrontáció a rendszerben, ellenvélemények.

10. Soron következő Elnökségi ülés időpontjának meghatározása.

Kihelyezett elnökségi ülés: 2026. május 14-15, Székesfehérvár

Mellékletek:

- 1. sz. melléklet: VVT Feladatterv

Kriston Ádám az ülést lezárta.

k. m. f.

Lejegyezte:

Látta:



.....
T. Kovács Rebeka
Tagozati referens



.....
Kriston Ádám
Vízgazdálkodási- és Vízépítési Tagozat
elnök